

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA
BIHAĆ

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA UNSKO-SANSKOG KANTONA
ZA PERIOD 2025.-2027. GODINA**

Bihać, januar 2025.godine

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA UNSKO-SANSKOG
KANTONA ZA PERIOD 2025.-2027. GODINA**

1) UVOD

Obaveza donošenja trogodišnjeg plana rada kantonalnih organa, propisana je članom 18. stav (2) Zakona o razvojnem planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službenenovine FBiH“ broj: 32/17) i članom 11. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ broj: 74/19). Trogodišnji plan rada Ministarstva unutrašnjih poslova Unsko-sanskog kantona izrađen je na osnovu Strategije razvoja Unsko-sanskog kantona 2021-2027 i Akcionog plana za period 2025-2027 godina.

Zakonom o organizaciji i nadležnostima kantonalnih organa uprave i upravnih organizacija („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 9/13) utvrđene su nadležnosti Ministarstva, a Zakonom o unutrašnjim poslovima Unsko – sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 13/16, 16/17 i 8/24) uređeni su unutrašnji poslovi iz nadležnosti Unsko-sanskog kantona (u daljem tekstu: Kanton), utvrđena nadležnost, organizacija i rukovođenje Ministarstvom unutrašnjih poslova (u daljem tekstu: Ministarstvo), uključujući nadležnost, organizaciju i rukovođenje Upravom policije, operativni i drugi policijski poslovi, međusobni odnosi Ministarstva sa drugim kantonalnim ministarstvima unutrašnjih poslova i policijskim organima u Bosni i Hercegovini.

U sastavu Ministarstva unutrašnjih poslova Unsko-sanskog kantona nalazi se Uprava policije koja obavlja operativne poslove policije iz nadležnosti Ministarstva, kao samostalna budžetska jedinica.

Vizija Ministarstva unutrašnjih poslova Unsko-sanskog kantona je da osigura da se građani osjećaju slobodni, sigurni, zaštićeni i zbrinuti od svih oblika nasilja.

Ministarstvo unutrašnjih poslova kroz efikasan rad Ministarstva u cjelosti osigurava suzbijanje svih oblika kriminaliteta, prekršaja i drugih sigurnosnih interesnih pojava u društvu i podizanje kvalitete pružanja usluga građanima u oblasti građanskih stanja.

**2) OSVRT NA PROJEKTE I AKTIVNOSTI REALIZOVANE GODIŠNJI
PLANOM RADA ZA PRETHODNU KALENDARSKU GODINU**

U prethodnom izvještajnom periodu (2024. godina) Ministarstvo unutrašnjih poslova započelo je niz aktivnosti u cilju implementacije projekata opremljenosti

Ministarstva i Uprave policije Ministarstva, a koji se odnose na poboljšanje uvjeta smještajnih kapaciteta. Nakon izrade idejnog projekta i geodetskog ispitivanja zemljišta na lokaciji u Bosanskom Petrovcu, pokrenuta je procedura izgradnje zgrade za potrebe Policijske stanice Bosanski Petrovac i Odsjeka za administraciju Bosanski Petrovac. U navedenom izvještajnom periodu vršeno je obezbjeđivanje uslova za izgradnju pritvorske jedinice u okviru Policijske stanice Bihać. Također, Skupština Unsko-sanskog kantona je u prethodnom izvještajnom periodu usvojila Zakon o slobodi mirnog okupljanja („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 4/24) i Zakon o javnim priredbama Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“ broj: 4/24).

3) KRATAK OPIS KLJUČNIH USMJERENJA TROGODIŠNJEG PLANA RADA I PROVEDENOG PROCESA KONSULTACIJA

Kako bi Ministarstvo unutrašnjih poslova realiziralo svoju misiju, da se kroz efikasan rad Ministarstva u cjelosti osigura suzbijanje svih oblika kriminaliteta, prekršaja i drugih sigurnosnih interesnih pojava u društvu i podigne kvalitet pružanja usluga građanima u oblasti građanskih stanja, neophodno je planirati izvršenje Trogodišnjeg programa rada 2025.-2027. godina kroz realizaciju 3 (tri) programa koji su postavljeni. Jačanje ljudskih resursa i opremljenosti Uprave policije, će se realizirati kroz stvaranje uvjeta za okončanje postupka izgradnje objekta za potrebe Odsjeka za administraciju i Policijske stanice Bosanski Petrovac, određivanje lokacije i nabavka zemljišta za planiranje izgradnje zgrade za potrebe Policijske stanice Velika Kladuša i Odsjeka za administraciju Velika Kladuša, te pokretanje postupka prijema kadeta u Upravu policije i upućivanje istih na obuku pri Policijskoj akademiji FMUP-a. Finansijski iznosi koji su prikazani u tabeli obuhvataju podatke koji se odnose na planirano finansiranje osnovne policijske obuke za kadete uključujući obaveze iz 2024, 2025, 2026 i 2027. godine. Policijski službenici Uprave policije Ministarstva će putem redovnih poslova i zadataka, poduzimajući preventivne i represivne radnje, usmjeravati svoje aktivnosti na smanjenje stepena kriminaliteta i povećanje stepena sigurnosti u oblasti JRM i sigurnosti saobraćaja na putevima na području općina/gradova Unsko-sanskog kantona. Ministarstvo će u cjelosti poduzimati službene mjere i radnje u cilju povećanja stepena efikasnosti pružanja usluga građanima od strane administrativnih radnika (državnih službenika i namještenika) Ministarstva i Uprave policije Ministarstva.

4) OPIS INSTITUCIONALNIH KAPACITETA SA ANALITIČKIM PREGLEDOM KLJUČNIH NEDOSTATAKA I POTREBA ORGANA UPRAVE U ODNOSU NA PLANIRANE PROGRAME (MJERE) ZA NAREDNI TROGODIŠNJI PERIOD

Ključni nedostaci koji mogu utjecati na realizaciju planiranih mjera za naredni trogodišnji period su:

- neodgovarajuća unutrašnja organizacija, kao i sistematizacija radnih mjesta utvrđenih trenutnim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji radnih mjesta,
- neodgovarajuća kadrovska popunjenost koja ne odgovara stvarnim potrebama i radnim zadacima koje Uprava obavlja u okviru svojih nadležnosti.

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji Ministarstva sistematizovano je 916 pozicija za policijske službenike, s tim da je trenutno popunjeno 765 izvršilačkih radnih mjesta. Nepopunjenost policijskih pozicija predstavlja značajan problem u obavljanju policijskih poslova i zadataka i na stepen operativnosti policijskog organa, imajući u vidu činjenicu da određeni broj policijskih službenika ima rješenja o utvrđenom stepenu invalidnosti.

Također, veliku poteškoću predstavlja i broj upražnjenih radnih mjesta koji će u narednom periodu nastati zbog prestanka radnog odnosa namještenika raspoređenih po Odsjecima za administraciju (van sjedišta) nadležnih za izdavanje identifikacionih dokumenata, usljed ispunjavanja uslova na ostvarivanje penzije, budući da sama procedura prijema traje duže od godinu dana, imajući u vidu i žalbeni postupak, probni rad, sigurnosne provjere. Nadležni Odsjeci za administraciju tek nakon proteka roka od dvije godine dobiju uposlenika koji je osposobljen za rad sa strankama na predmetnim referatima. Bitno je istaći i potrebu za obukama u okviru kako redovnog programa obuke, tako i u okviru Programa integrisanja, koje provodi Agencija za državnu službu Federacije Bosne i Hercegovine, i programa Taix za policijske službenike.

5) MOGUĆI PROBLEMI I RIZICI ZA REALIZACIJU TROGODIŠNJEG PLANA RADA

Kao jedan od glavnih problema u realizaciji ovog plana jeste i trenutna sigurnosna situacija, koja je narušena ratom u Ukrajini i narušenim odnosima Rusija-Ukrajina, mogućnost širenja migrantske krize sa područja Ukrajine na teritoriju Bosne i Hercegovine, ne usvajanje Budžeta USK-a i period privremenog finansiranja, kao i utjecaj vanrednih okolnosti (pandemije, prirodnih nepogoda i migracija) na privredu i turizam (dolazak dijaspe, dolazak stranih turista i kretanje domaćeg stanovništva sa aspekta poboljšanja domaćeg turizma), što može smanjiti priliv sredstava u Budžet USK-a, a samim tim i otežati realizaciju pojedinih projekata i aktivnosti.

Trogodišnji plan rada 2025-2027

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2025	2026	2027
Unaprijediti efikasnost i odgovornost javnog sektora, kroz smanjenje korupcije i kriminaliteta, povećanje sigurnosti građana, te osnaženje funkcioniranja pravne države		Budžetska sredstva	67.716.702	80.361.385	77.723.115
		Kreditna sredstva	0	0	0
		Sredstva EU	0	0	0
		Ostale donacije	0	0	0
		Ostala sredstva	5.000	0	0
		Ukupno	67.721.702	80.361.385	77.723.115

Napomena:
Organ uprave ima jedan glavni program koji se utvrđuje na osnovu strateških ciljeva i prioriteta iz strateških dokumenata, smjernica, te zakonskih nadležnosti organa uprave. Ovako utvrđen glavni program u trogodišnjem planu rada jednak je nazivu glavnog programa u DOB-u.

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2025	2026	2027
1.Jačanje ljudskih resursa i opremljenosti Uprave policije		% popunjenosti policijskih službenika u odnosu na sistematizaciju	85,5% (2024)	87,7%	81%	81%
		Stepen opremljenosti Uprave policije	82% (2024)	83%	82,2	82,5
		Broj novoupostenih policijskih službenika	47 (2024)	70	150	150

		Iznos sredstava za opremanje Uprave policije	1.311.000 (2024)	1.305.000	903.000	1.123.000
		Broj održanih edukacija policijskih službenika kako bi uspješno prepoznali biće krivičnog djela iz oblasti korupcije	3 (2024)	9	10	14
2.Očuvanje stanja sigurnosti, javnog reda i mira i podizanje sigurnosti saobraćaja		Broj izvršenih krivičnih djela na1000 stanovnika	4,13% (2024.)	4,10%	3,8%	3,7%
		% izvršenih prekršaja na 1000 stanovnika	23,19% (2024.)	22%	18%	17%
3.Institucionalno upravljanje, podrška i administracija		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan budžet (%)	14,31% (2023)	14,7%	12,5	12%
		Procenat izvršenja godišnjeg Plana rada (%)	53% (2023.)	80%	82%	82%

Napomena:
Program organa uprave utvrđuje se na način da se preuzme mjera iz relevantnog strateškog dokumenta i identičan je programu iz DOB-a. Na taj način je ostvarena potpuna usklađenost strateškog dokumenta, trogodišnjeg plana rada organa uprave i DOB-a (mjera iz strateškog dokumenta = program iz trogodišnjeg plana rada = program iz DOB-a). Za programe (mjere), preuzimaju se odgovarajući indikatori iz strateškog dokumenta. Ukoliko ne postoji relevantni strateški dokument iz kojeg se preuzimaju mjere kao programi organa uprave, programi (mjere) u trogodišnjem planu rada se definišu na osnovu zakonskih nadležnosti organa uprave. U ovom slučaju prilikom određivanja indikatora obavezno se uključuju i oni o postizanju ravnopravnosti spolova i jednakih mogućnosti za sve građane. U tabelu A1 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih indikatora u sklopu svakog od programa (mjere).

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 1.Jačanje ljudskih resursa i opremljenosti Uprave policije									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
			(najmanji organizacioni dio)						
					(Da/Ne)	Izvori	Godina 2025	Godina 2026	Godina 2027
1.1. Izgradnja objekata za potrebe policijskih stanica i Odsjeka za administraciju te spajanje svih iznajmljenih lokacija u jedan prostor u vlasništvu	2025-2027	Izgrađena zgrada za potrebe Policijske stanice i	Sektor materijalno finansijske poslove i podršku Bosanski	K	DA	Budžetska sredstva	2.000.000	2.000.000	1.000.000

Ministarstva		Odsjeka za administraciju Bosanski Petrovac i Velika Kladuša	Petrovac i Velika Kladuša			Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	2.000.000	2.000.000	1.000.000
1.2.Nabaviti zemljište	2025-2027	Kupljeno zemljište za izgradnju poslovnog objekta Velika Kladuša	Sektor za mat-fin poslove i podršku Velika Kladuša	K	DA	Budžetska sredstva	20.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000	0	0
1.3.Policijsko obrazovanje-osnovna obuka za kadete	2025-2027	„Osnovna policijska obuka“. 2025 -70 kadeta I-dio, 150 kadeta I dio, specijalistička obuka za krim. Tehničare i istražitelje - 2026-150 kadeta II dio, 150 kadeta I dio – IV kvartal 2027– 150 kadeta II dio, 100 kadeta I dio - IV kvartal	Sektor uniformisane policije	-	DA	Budžetska sredstva	1.701.250	1.040.750	1.210.875
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.701.250	1.040.750	1.210.875

1.4.Opremiti Upravu policije	2025-2027	Nabavljena oprema: uredska oprema, oprema za prevoz, specijalna oprema, medicinska i laboratorijska oprema, elektronska i fotografska oprema	Sektor za IKT i mat.fin. Uprava policije Sektor za finansijsko računovodstvene i analitičke poslove	-	Da	Budžetska sredstva	1.305.000	903.000	1.123.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.305.000	903.000	1.123.000
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	5.026.250	3.943.750	3.333.875
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.026.250	3.943.750	3.333.875
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 2.Očuvanje stanja sugurnosti, javnog reda i miraipodizanje sigurnosti saobraćaja									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
2.1.Rad uniformisane policije i nabavka materijala	2025-2027	Broj izvršenih prekršaja na 1000 stanovnika Nabavka uniforme, nabavka oružja	Sektor uniformisane policije Sektor mat-fin	-	NE	Budžetska sredstva	42.156.400	51.211.820	48.953.440
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	42.156.400	51.211.820	48.953.440
2.2. Rad kriminalističke policije i nabavka materijala	2025-2027	Broj izvršenih krivičnih djela na 1000 stanovnika Nabavka specijalne forenzičke opreme	Sektor kriminalističke policije Sektor mat-fin	-	NE	Budžetska sredstva	5.400.000	5.130.150	4.907.990
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.400.000	5.130.150	4.907.990
2.3. Popuniti planirane pozicije upražnjenih radnih mjesta državnih službenika i namještenika u Upravi policije	2025-2027	Popunjeno 81,5 % planiranih pozicija upražnjenih radnih mjesta, državnih službenika i namještenika	Sektor mat-fin i IKT	-	NE	Budžetska sredstva	4.474.038	7.053.960	6.748.490
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	4.474.038	7.053.960	6.748.490
2.4. Ugovoriti usluge u cilju poboljšanja uslova rada Uprave policije	2025-2027	Ugovorene i druge posebne usluge Dan policije posebna naknada na dohodak-zaštita posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i zapošljavanje osoba sa invaliditetom tekući transferi	Sektor mat-fin i IKT	-	Ne	Budžetska sredstva	677.800	731.000	740.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

		pojedincima				Ukupno	677.800	731.000	740.000
2.5. Izraditi nacrt Zakona o izmjenama Zakona o javnom redu i miru u USK	2025-2027	Izrađen nacrt Zakona	Sekretar Sektor za pravne poslove Uprava policije	-	Ne	Budžetska sredstva	1000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.000	0	0
2.6. Izraditi Pravilnik troškovima organizatora javnih priredbi za dodatne mjere osiguranja	2025-2027	Izrađen Pravilnik	Sekretar Uprava policije	-	Ne	Budžetska sredstva	500	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	500	0	0
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	52.709.738	64.126.930	61.349.920
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

						Ukupno	52.709.738	64.126.930	61.349.920
Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 3. Institucionalno upravljanje, podrška i administracija									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: /									
3.1. Izdavati lične dokumente i isprave o vozilu	2025-2027	99 % blagovremeno riješenih predmeta u odnosu na broj zaprimljenih zahtjeva	Sektor za pravne poslove	-	NE	Budžetska sredstva	6.658.633	8.829.705	9.298.320
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	5.000	0	0
						Ukupno	6.663.633	8.829.705	9.298.320
3.2. Vršiti inspekcijski nadzor u oblasti matičnih knjiga	2025-2027	100 % riješenih predmeta u odnosu na broj pokrenutih postupaka	Sektor za pravne poslove Inspektor	-	NE	Budžetska sredstva	60.000	63.000	68.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	60.000	63.000	68.000

3.3. Vršiti inspekcijski nadzor u oblasti zaštite protiv požara	2025-2027	98 % riješenih predmeta u odnosu na broj pokrenutih postupaka	Inspektorat		Ne	Budžetska sredstva	500.000	500.000	500.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	500.000		
3.4. Implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	2025-2027	Izrađena izmjena Pravilnika o internim kontrolama Uspostavljen sistem finansijskog upravljanja i kontrole uz osiguranu elektronsku platformu	Sekretar Sektor za mat poslove i podršku Sektor za fin.računovodstvene i analitičke poslove Sektor za IKT i mat-fin Uprava policije		Ne	Budžetska sredstva	13.000	13.000	13.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	13.000	13.000	13.000
3.5. Jačanje materijalno-tehničkih kapaciteta Ministarstva	2025-2027	Uredska oprema Prevozna oprema Elektronska i fotografska oprema Fiksna oprema Nabavka st.sredst.u obliku prava	Sektor za mat-fin poslove i podršku Sektor za fiansijsko – rač. I analitičke poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	600.000	280.000	230.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	600.000	280.000	230.000

3.6. Rekonstrukcija i investiciono održavanje	2025-2027	Rekonstrukcija postojećih objekata	Sektor za mat-fin poslove i podršku Sektor za fiansijsko – rač. I analitičke poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	500.000	200.000	200.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	500.000	200.000	200.000
3.7. Ugovaranje usluga u cilju poboljšanja uslova rada MUP-a USK	2025-2027	Ugovorene i druge posebne usluge Posebna naknada na dohodak-zaštita Posebna naknada za podsticanje rehabilitacije i zapošljavanje osoba sa invaliditetom	Sektor za mat-fin poslove i podršku	-	Ne	Budžetska sredstva	149.081	205.000	230.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	149.081	205.000	230.000
3.8.Ekonomsko-financijski poslovi i poslovi nabave	2025-2027	% provedenih postupaka javne nabavke, sklopljenih i realiziranih ugovora % izvršenih ekonomsko-financijskih poslova	Sektor za mat-fin poslove i podršku Odsjek za nabavu Sektor za fiansijsko – rač. I analitičke poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	1.500.000	2.200.000	2.500.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	1.500.000	2.200.000	2.500.000

Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	9.980.714	12.290.705	13.039.320
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	5.000	0	0
						Ukupno	9.985.714	12.290.705	13.039.320

Napomena:

1 Ukoliko organ uprave nije preuzeo mjeru iz strateškog dokumenta kao program u trogodišnjem planu rada, za taj program, u redu „Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere čijoj realizaciji doprinosi program“ ne upisuje se ništa. Ukoliko je program utvrđen preuzimanjem mjere iz strateškog dokumenta, u ovom redu i redu „Redni broj i naziv programa (mjere) (prenosi se iz tabele A1.)“ naziv će biti identičan.

2 PJI status se unosi samo za projekte iz Programa javnih investicija i to za kandidovane projekte se unosi (K); za odobrene projekte se unosi (O); za projekte koji su u implementaciji unosi se (I).

3 Vlada FBiH/kantona /načelnik/gradonačelnik JLS usvaja (Da / Ne).

U tabelu A2 dodaje se onoliko praznih redova koliko je programa (mjera) u sklopu glavnog programa, odnosno pojedinačnih aktivnosti / projekata u sklopu svakog programa.